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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2008

Nytt år, ny ordförande!

Karin Svensson-Nygren
Lokalavdelningens ordförande

Välkommen på familjedag!
Ballongkonstnär Mr Goran underhåller och kommunfullmäktiges vice ordförande Patrick Vigren talar när
Kristdemokraterna i Linköping för sjätte året i rad anordnar familjedag på Valla fritidsområde 10 maj.

För de linköpingsbor som de senaste åren be-
stämt sig för att ta en promenad i vårsolen vid
Valla fritidsområde, tagit med sig barn eller
barnbarn till lekredskap och djur vid Valla gård
eller kanske planerat att besöka något av Valla-
museerna, har vid det här laget vant sig vid att
på plats vid lekparken finns ett gäng kristdemo-
krater arrangerandes familjedag!

Vädret har växlat från regn och blåst till
strålande sol med fantastisk vårvärme, men
mestadels har vädret ändå varit skonsamt mot
den kristdemokratiska familjedagen. Självklart
hoppas vi även i år på fint väder, då familjeda-
gen denna gång infaller på självaste pingstaf-
ton, lördag 10 maj.

SOM VANLIGT BJUDER  familjedagen på aktiviteter i
form av tipspromenad, lotterier och andra täv-
lingar. Självklart står också korvgrillarna
bereddea att fixa nygrillade korvar. Inte heller
kommer kaffetermosarna och bullfaten att
glömmas bort detta år. Barn bjuds liksom tidi-
gare år på korv och fika, medan vuxna betalar
självkostnadspris.

För tredje året i rad gästas familjedagen i år
också av ballongkonstnären Mr Goran som gör

Lördag 10 maj 2008 är det åter dags för familjedag på Valla fritidsområde i Linköping. För
sjätte året i rad bjuds på en rad familjeaktiviteter för barn, unga och gamla! Ballongkonstnär
Mr Goran gästar familjedagen och kommunfullmäktiges vice ordförande Patrick Vigren talar.
Som vanligt grillas det korv och serveras kaffe med dopp! Varmt välkomna mellan kl 10.00
och 12.00.

Fakta om familjedagen
Tid:  Lördag 10 maj kl 10.00-12.00.
Plats:  Valla fritidsområde i Linköping
(bortanför lekparken)
Förtäring:  Grillad korv och fika
Program:  Ballongkonstnär Mr Goran gör
ballongfigurer och trollar, tal av Patrick
Vigren, tipspromenad, lotterier och andra
tävlingar
Pris: Alla barn bjuds på korv och fika, vuxna
betalar självkostnadspris.

NÄR JAG SITTER  och skriver det här har talgoxarna
full konsert utanför mitt fönster.  Det bådar om
att våren är på väg med stormsteg.

Vid årsmötet den 9 februari i år tog jag över
ordförandeklubban för lokalavdelningen efter
Lisbeth Forsberg. Lisbeth har lagt ner ett fan-
tastiskt arbete i avdelningen under de år hon
verkat som ordförande. Och till min stora glädje
stannar hon kvar i styrelsen som andre vice ord-
förande.

Vi har mycket framför oss i vår. Det börjar
med vår traditionella Familjedag på Valla Fri-
tidsområde lördagen den 10 maj.

ÅRETS VÅRKAMPANJ  närmar sig med stormsteg och
kampanjveckorna är 21-22. Målet är att varje
lokalavdelning skall genomföra minst en kam-
panj under dessa veckor . Kampanjen kommer
att lyfta ämnen som vi vet är viktiga för många
människor. Temat är ”För ett schystare Sverige”
med tre olika budskap: 1. Tryggare ekonomisk
situation för pensionärerna. 2. Friskare tänder
åt alla. 3. Miljöarbetet i kommunerna.

Vi kommer att bl a dela ut kampanjmaterial
vid Resecentrum i Linköping måndag och tis-
dag 26 och 27 maj kl. 06.30-08.30.  Den 24
maj har vi Partytält på Lilla Torget kl 10-14.

Vi har också fått förfrågan från lokalavdel-
ningen i Norrköping om hjälp med praktiska
arrangemang vid Rikstinget som arrangeras just
i Norrköping den 26 – 28 juni. Tänk om vi
kunde åka 6-8 personer varje dag under de tre
dagarna.

VI I STYRELSEN TYCKER det är viktigt att hålla kon-
takt med våra medlemmar. Det är dessutom
roligt att arbeta tillsammans. Så är det någon
som tycker det skulle vilja göra en insats på
Familjedagen eller i övriga arrangemang så tar
vi tacksamt emot det. Ring eller skicka ett e-
postmeddelande till mig eller vår sekreterare Per
Larsson Så det är mycket som står på program-
met och jag hoppas att vi ses ”ute på fältet”.

ballonghattar och andra figurer till alla barn
och bjuder  dessutom på trolleriföreställning.

Årets talare på familjedagen är Patrick Vig-
ren, kristdemomkratisk vice ordförande i kom-
munfullmäktige i Linköping, och tidigare för-
bundsordförande för Kristdemokratiska stu-
dentförbundet. Det är nog inte någon alltför
vild gissning att aktuella kristdemokratiska
familjepolitiska förslag bland annat kommer att
nämans i talet.

Vetgiriga och tävlingslystna ges möjlighet
att få sitt lystmäte genom traditionsenlig tips-
promenad och andra tävlingar.

Per Larsson
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Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater som är aktiva i kommun-
politiken och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan).  Varmt välkommen att delta!
Kommande PU-tillfällen är 5 maj, 19 maj,
2 juni, 11 augusti, 25 augusti.

Aktuellt från kommunpolitiken

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Torsdag 8 maj kl 19.00 Kristdemokraternas studieorganisa-
tion i distriktet, Framtidsbildarna, bjuder in till samtals-
kväll ”Andra partier om Kristdemokraterna” med medver-
kan av Lars Stjernkvist, tidigare partisekreterare för Social-
demokraterna och kommunalråd i Norrköping.
Lördag 10 maj Familjedag på Valla fritidsområde. Läs mer
på sidan 1.
Onsdag 14 maj kl 19.00 Utbildning för nya medlemmar
på distriktskansliet. Arrangör: Framtidsbildarna.
Lördag 24 maj kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget.
Information, samtal och fika.
Onsdag 4 juni Lokalavdelningens styrelse sammanträder.
Torsdag 26-Lördag 28 juni Kristdemokraternas riksting i
Norrköping. Vill du vara funktionär? Hör av dig till
ordförande Karin Svensson-Nygren, tfn 013-761 88.
Onsdag 20 augusti  Kristdemokraterna i Linköping står
värd för extra distriktsstämma med provval inför EU-valet.

På gång i Linköpings lokalavdelninge den närmaste tiden:

LINKÖPING VÄXER,  har passerat 140 000 invånare
och är idag Sveriges femte största stad. Men
hur ska Linköping växa framöver? Sedan 7 april
finns det en alldeles ny samrådshandling kring
översiktsplan för staden utställd vid
stadsbiblioteket. Fram till 29 augusti kommer
den att finnas där. Den kommer också att ställas
ut vid stora torget 3-24 maj. Är du intresserad
och har synpunkter, besök biblioteket och förse
dig med material kring detta.

Ohälsotalet minskar i hela Östergötland och
passerade redan i februari målet för hela 2008.
För Linköpings del är det lägst i hela länet. Men
det finns stadsdelar exempelvis Skäggetorp i
Linköping som har ett högt ohälsotal. Av det
skälet har ett finansiellt samordningsförbund
bildats mellan försäkringskassan, arbetsförmed-
lingen, landstinget och kommunen. Med an-
svar för folkhälsofrågorna i kommunen är jag
ordförande i detta förbund som förkortas Fin-
sam. Syftet med Finsam är att finansiera och
utveckla insatser för invånare i Linköping i yr-
kesverksam ålder som är i behov av samord-
nande rehabiliteringsinsatser för att kunna
uppnå eller förbättra förmågan att utföra för-
värvsarbete. Jag har stora förhoppningar att
detta arbete ska medverka till insatser utifrån
ett helhetsperspektiv för många personer som
idag ”hamnar mellan stolorna” och i förläng-
ningen leda till egenförsörjning.

SEDAN 20 MARS FÖRRA ÅRET  har vi ett anhörigcenter
vid Djurgårdsgatan 17 C. Det utvecklas hela
tiden och ett antal tjänster har kopplats på efter
hand.  Där kan man få träffa KommunRehabs
kultur och fritidsarbetare, få arbeta med färg
och form i s k anhöriggrupp, få utbildning i
exempelvis förflyttningsteknik, delta i ”må bra”
aktiviteter eller bara få komma och dricka en
kopp kaffe. Helt enkelt vila och få en pratstund

och träffa andra i liknande situationer. Gör gärna
ett besök vid anhörigcentret.

Jag vill också påminna om att 1 maj införs
eget val inom hemtjänsten. Förmodligen kom-
mer det inte att märkas så mycket i början. Är
man nöjd med dem som utför hemtjänsten idag
behöver man inte göra något, det bara fortsät-
ter som tidigare. Men är man missnöjd kan man
göra ett aktivt val. Nästa stora förändring som
vi förmodligen kommer att ta beslut kring i
höst gäller upphandling av äldreomsorg där
priset redan är fastställt av kommunen och kon-
kurrensen sker kring vilken kvalitet man som
utförare är beredd att ge för detta pris.

VÅR ÄLDRE OCH FOLKHÄLSOMINISTER  Maria Larsson
har på kort tid igångsatt mycket arbete som vi
kristdemokrater kan vara stolta för inom äldre-
omsorgen. Detsamma gäller lokalt här i Linkö-
ping. Våra tjänstemän har fått jobba mycket
hårt, men verkar tycka att det trots
arbetstyngden ändå är roligt. Min förhoppning
är att också massmedia i Linköping ska upp-
täcka detta tids nog.

Avslutningsvis hoppas jag att du kunnat se
igenom mycket av den missinformation kring
äldreomsorgen som oppositionen med medias
hjälp försökt ge. Om inte, hör av dig. Jag kom-
mer gärna på besök och ger vår bild av vad som
händer inom äldreomsorgen i Linköping.



Naturrätten - en grundpelare

Huvudrollsinnehavarna i pjäsen �Nattblind� på Ung
Scen Öst i Elsas Hus i Linköping, som vid föreställ-
ningen 17 april 2008, följdes av en debatt där
Kristdemokraternas Yvonne Svalin deltog.

Teater och debatt
DEN 17 APRIL BJÖD  Röda Korset på teater och de-
batt. Jag blev ombedd att representera vårt parti,
och begav mig till Elsas Hus.  Pjäsen hette ”Natt-
blind” och handlade om en trasig familj, där
tonårsflickan blev misshandlad av sin pojkvän.

Efter föreställningen satt politiker från fyra
partier och Röda Korspersonal och samtalade
om familjerelationer och om hur det står till
med uppföljandet av FN:s barnkonvention i
vårt land.

Vår partiledare är ju socialminister och jag
kände mig trygg, där jag satt i soffan. Det kän-
des bra att kunna berätta om satsningar som
görs. Bl.a. ska man nu göra en ”barn-
konsekvensanalys” inför beslut. Familjecentra-
ler är på stor frammarsch – vilket är ett
kristdemokratibeslut från början och över hu-
vud taget har barnen fått en starkare plats i
samhället, bl.a. när det gäller brottsutredningar.
Fortfarande finns mycket kvar att ”rätta till”,
men vi är å god väg.

Yvonne Svalin

Patrick Vigren
Kommunfullmäktiges vice ordförande

NÅGON HAR VÄNLIGT påpekat att mina texter i
denna tidning kunde vara lite enklare. En in-
sikt är att jag kan vara lite omständlig. Det är
naturligtvis av vikt att vi kristdemokrater talar
om vår väl genomtänkta filosofi på ett sådant
sätt att det inte verkar tillkonstlat. Här kommer
ett försök.

En viktig grundpelare inom kristdemokra-
tin är naturrätten. Detta är en av de viktigaste
skolorna inom juridiken. I Sverige får man dock
erkänna att en annan skola, rättspositivismen,
har haft större inflytande på lagstiftningen.
Eftersom kristdemokratin grundar sig i just
naturrätten kan det vara av värde att ha en upp-
fattning om vad den är.

DEN ENKLASTE FÖRKLARINGEN  är att naturrätten är
uppfattningen att det finns en lag som är obe-
roende av tid och rum, oberoende av männis-
korna. Den som gillar naturrätten tycker att det
finns två nivåer av lagar. Den ena är den ”rätta”
lagarna, naturrätten. Den andra är de lagar som
människor stiftar. Enligt denna skola kan alltså
en lag som människorna stiftar strida mot de
rätta lagarna (naturrätten). Man skulle kunna
ge exemplet dödsstraff. Vi menar alltså att en
sådan kränkning mot människolivet är fel även
om majoriteten i ett land röstar för den.

Den andra skolan, rättspositivismen, me-
nar istället att en stiftad lag alltid är rätt, om
majoriteten stödjer den. Ett annat tydligt ex-
empel är FN: s deklaration om de mänskliga
rättigheterna. Enligt naturrätten är de ett för-
sök att uttrycka de naturliga rättigheter som

tillfaller en människa, just för att hon är män-
niska. Enligt naturrätten kan deklarationen om
de mänskliga rättigheterna vara en mer eller
mindre lyckad beskrivning av de rättigheter som
en människa egentligen har. Rättspositivismen
menar istället att de mänskliga rättigheterna bara
är en överenskommelse mellan människor, och
att de inte kan vara mer eller mindre rätt. För
rättspositivismen blir de rätt p g a att majorite-
ten av länderna röstar för dem.

ETT ANNAT SÄTT  att beskriva naturrätten är att jäm-
ställa den med moral. När vi säger att en lag är
omoralisk menar vi att den inte är rättfärdig.
Det är samma sak som att säga att den strider
mot naturrätten. Låt mig ändå nämna en av
kristdemokratins viktigaste filosofer: Tomas av
Aquino. Han menade att naturrätten var män-
niskans sätt att beskriva den eviga (gudomliga)
lagen med sitt eget begränsade språk. Vi kan
alltså inte med våra begränsade förmågor helt
och fullt förstå den eviga lagen utan istället for-
mulera en mänsklig version av den: naturrätten.

Ledarskapsutbildning på kansliet
LÖRDAG 29 MARS ANORDNADE  Linköpings lokalav-
delning ledarskapsutbildning för styrelse-
ledamöter och förtroendevalda kristdemokrater
i Linköpings kommun. Leg psykolog Marie
Nygren Andersson, undervisade på ett intres-
sant och givande sätt i t.ex. ledarskap och
gruppdynamik, bl.a. utifrån sina erfarenhet från
svenska utlandsstyrkan i forna Jugoslavien. Ett
drygt femtontal personer deltog i utbildnings-
dagen, och var efteråt mycket nöjda med da-
gen, som även inkluderade god lunch från res-
taurang Gula Huset i Linköping.

Per Larsson

Leg psykolog Marie Nygren Andersson föreläser.

Kristina Hansen, Lars Malmbjörk, Eva Ärlebrant
och Yvonne Svalin hörde till åhörarna.
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När kungen, drottningen, kronprinsessan Vic-
toria och storhertigparet av Luxemburg tors-
dag 17 april gästade Linköping för statsbe-
sök, deltog även kommun- och finans-
marknadsminister Mats Odell (kd). På bilden
välkomnas sällskapet av Linköpings borgmäs-
tare Ann-Cathrine Hjerdt (m).

Mats Odell på statsbesök
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Äntligen pensionärernas tur!
RIKSDAGSARBETET ÄR MER  intensivt än någonsin
och så ska det vara när man är i regeringsställ-
ning. Det är spännande att vara med om att
våra kristdemokratiska vallöften blir verklighet.
Många är redan uppfyllda och nu förverkligas
ännu fler.

Förra veckan överlämnade finansministern
vårpropositionen till Riksdagen. I propositio-
nen aviserades en särskild satsning på de sämst
ställda pensionärerna. En halv miljard satsas på
att fler äldre ska få tillgång till ett anpassat bo-
ende. Äldre ska också få möjlighet att välja av
vem och hur de ska få vård och omsorg genom
en särskild satsning på valfrihet i kommunerna,
så kallat Fritt val.

Regeringens äldresatsning är resultatet av
kristdemokraternas arbete i regeringen.
Kristdemokraterna har en tydlig strategi för att
förbättra de äldres situation. Vi har länge varit
ensamma om att vilja prioritera pensionärerna.
Nu har Hägglund, Larsson och Odell äntligen
fått gehör hos de övriga allianspartierna.

MÅNGA PENSIONÄRER LEVER  idag under väldigt
knappa förhållanden. Framförallt gäller det de
800 000 äldre som lever endast på garanti-
pension. Majoriteten av dessa, över 80 procent,
är kvinnor. Många har arbetat i hemmet eller i
familjeföretag. De har gjort en storartad insats i
ett samhälle som såg väldigt annorlunda ut,
men resultatet är att de idag inte har någon eller
mycket liten ATP.

Pensionärer med lägst pension har, trots ut-
fästa löften, inte sett sin egen ekonomiska situa-
tion förbättras utan tvingas leva med mycket
små marginaler. Alliansregeringen har priorite-
rat arbetslinjen. Det är bra. Det var vad Allian-
sen gick till val på. Och fler människor har fått
jobb.

Högre sysselsättning och förbättrade inkom-
ster har också gynnat pensionärerna. När den
genomsnittliga löneutvecklingen i samhället

ökat har även pensionärerna fått mer pengar
att röra sig med, eftersom pensionerna i det nya
ålderspensionssystemet är knutna till genom-
snittsinkomsten.

BARA FÖR ÅR 2008  och 2009 innebär den nu po-
sitiva utvecklingen att den årliga höjningen av
pensionerna blir i genomsnitt 4000 respektive
6000 kronor. Detta är en påtaglig förbättring
jämfört med till exempel 2005 då pensionerna
inte ökade med mer än 2000 kronor.
 Tandvårdsreformen som sjösätts i sommar kom-
mer även den att innebära stora ekonomiska
lättnader för dem som behöver omfattande
tandvård.

Alliansregeringens satsning på de sämst
ställda pensionärerna kommer att göra livet enk-
lare för många av våra äldre. Allt fler uppnår
pensionsålder och kan se framför sig åtskilliga
år med god hälsa som kan grundlägga ett aktivt
liv. Många äldre kommer få större möjligheter
till personlig utveckling, resor och samhällsen-
gagemang.

Kristdemokraternas utgångspunkt är att alla
ska garanteras en trygg och värdig ålderdom.
Det har långt ifrån varit en självklarhet för
många av Sveriges äldre. Nu har första steget
tagits för att förbättra situationen också för de
sämst ställda pensionärerna. För min egen del
och för oss kristdemokrater är detta en stor och
viktig framgång.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Årsmöte med val
av ny ordförande
ANDRA LÖRDAGEN I  februari bjöd Kristdemokra-
terna i Linköping in till årsmöte i Wavrinskysalen
på Snickaregatan i Linköping. För andra året i
rad arrangerades årsmötet som ett frukostmöte
med start kl 09.00 på morgonen.

När alla försett sig med frukost följde anfö-
rande av riksdagsledamot Yvonne Andersson,
som talade om det aktuella läget i äktenskaps-
frågan och i integrationsdebatten.

Under själva årsmötesförhandlingarna val-
des Karin Svensson-Nygren, Askeby till ny ord-
förande för lokalavdelningen med Patrick Vig-
ren som förste vice ordförande och tidigare ord-
förande Lisbeth Forsberg som andre vice ord-
förande. Patrick Vigren och Per Larsson tackade
avgående ordförande Lisbeth Forsberg med
glasfat och blomsterbukett.

Per Larsson

Överst: Yvonne Andersson talar. Mitten: David
Högberg och Torbjörn Lindelöf lyssnar. Nederst:
Årsmötets yngsta besökare tar del av frukosten.
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